1
1 Назначение
1.1 Текстовые и графические панели оператора товарного знака ONI
(далее – панели оператора) предназначены для организации человеко-машинного
интерфейса для контроля и управления различными автоматизированными системами.
1.2 Области применения панелей оператора: автоматизация различного
технологического и инженерного оборудования, построение систем автоматизиро-
ванного сбора и обработки информации, построение систем учета и распределения

я
*  С – емкостной, R – резистивный.
**  Расшифровка обозначения указана в таблице 1.
3
Таблица 2.2
Характеристики Типоисполнение
ETG 7" ETG 9.7" ETG 9.7" ETG 9.7" ETG 10.4" ETG 12.1" ETG 15"
Диагональ
экрана
7'' 9,7'' 9,7'' 9,7'' 10,4'' 12,1'' 15''
Разрешение
экрана
800ґ480 1024ґ768 1024ґ768 1024ґ768 800ґ600 1024ґ768 1024ґ768
Цветность 24 бит 24 бит 24 бит 24 бит 24 бит 24 бит 24 бит
2Яркость, кд/м 360 350 350 350 500 370 400
Тип подсветки LED LED LED LED LED LED LED
Тип сенсора* R R R R R R R
Тип CPU Cortex A8
600 МГц
Cortex A8
600 МГц
Cortex A8
600 МГц
Cortex A8
600 МГц
Cortex A8
600 МГц
Cortex A8
600 МГц
Cortex A8
600 МГц
Объем ROM
Объем RAM
128 Мб
128 Мб
128 Мб
128 Мб
128 Мб
128 Мб
128 Мб
128 Мб
128 Мб
128 Мб
128 Мб
128 Мб
128 Мб
128 Мб
USB-Host 1ґ2.0 1ґ2.0 1ґ2.0 1ґ2.0 1ґ2.0 1ґ2.0 1ґ2.0
USB-Device 1ґ2.0 1ґ2.0 1ґ2.0 1ґ2.0 1ґ2.0 1ґ2.0 1ґ2.0
Ethernet 1 – 1 1 1 1 1
RS232/RS485 2 1 2 2 2 2 2
Rs232 2 1 2 2 2 2 2
SD Card 1 1 – 1 1 1 1
Диапазон
напряжений
питания**
Б А Б Б Б Б Б
Потребляемая
мощность,
не более, Вт
10 10 10 10 15 15 15
Материал
корпуса

я
*  С – емкостной, R – резистивный.
**  Расшифровка обозначения указана в таблице 1.
4
Таблица 2.3
Характеристики Типоисполнение
ETС 7" ETС 7" ETС 9,7" ETС 9,7" ETС 17" ETС 22"  ETX 7"
Диагональ
экрана
7'' 7'' 9,7'' 9,7'' 17'' 22'' 7''
Разрешение
экрана
1024ґ600 1024ґ600 1024ґ768 1024ґ768 1280ґ1024 1920ґ1080 1024ґ600
Цветность 24 бит 24 бит 24 бит 24 бит 24 бит 24 бит 24 бит
2Яркость, кд/м 450 450 350 350 350 250 400
Тип подсветки LED LED LED LED LED LED LED
Тип сенсора* С С С С С С С
Тип CPU Cortex A8
600 МГц
Cortex A8
600 МГц
Cortex A8
600 МГц
Cortex A8
600 МГц
Cortex A8
800 МГц
Cortex A8
800 МГц
Cortex A9
Объем ROM
Объем RAM
128 Мб
128 Мб
128 Мб
128 Мб
128 Мб
128 Мб
128 Мб
128 Мб
256 Мб
256 Мб
256 Мб
256 Мб
8 Гб
2 Гб
USB-Host 1ґ2.0 1ґ2.0 1ґ2.0 1ґ2.0 1ґ2.0 1ґ2.0 2ґ2.0
USB-Device 1ґ2.0 1ґ2.0 1ґ2.0 1ґ2.0 1ґ2.0 1ґ2.0 –
Ethernet 1 1 1 1 1 1 1
RS232/RS485 2 2 2 2 2 2 –
Rs232 2 2 2 2 2 2 –
SD Card – 1 1 – 1 1 1
Диапазон
напряжений
питания**
А А А Б Б Б Б
Потребляемая
мощность,
не более, Вт
6 8 6 8 18 20 7
Материал
корпуса

я
*  С – емкостной, R – резистивный.
**  Расшифровка обозначения указана в таблице 1.
5
Таблица 2.4
Характеристики Типоисполнение
OEM 4.3" OEM 5" OEM 7"
Диагональ
экрана
4,3'' 5'' 7''
Разрешение
экрана
480ґ272 800ґ480 800ґ480
Цветность 24 бит 24 бит 24 бит
2Яркость, кд/м 300 300 300
Тип подсветки LED LED LED
Тип сенсора* R R R
Тип CPU Cortex A8
600 МГц
Cortex A8
600 МГц
Cortex A8
600 МГц
Объем ROM
Объем RAM
128 Мб
128 Мб
128 Мб
128 Мб
128 Мб
128 Мб
USB-Host 1ґ2.0 1ґ2.0 1ґ2.0
USB-Device 1ґ2.0 1ґ2.0 1ґ2.0
Ethernet – – –
RS232/RS485 1 1 1
Rs232 1+2(TTL) 1+2(TTL) 1+2(TTL)
SD Card micro micro micro
Диапазон напряжений
питания**
А А А
Потребляемая
мощность,
не более, Вт
5 5 5
Материал корпуса без корпуса без корпуса без корпуса
Диапазон рабочих
температур**
Б Б Б
Масса, кг 0,25 0,3 0,3
Артикул OEM-A8HS-HSSN-S-043 OEM-A8TS-HSSN-S-050 OEM-A8TS-HSSN-S-070
В
оз
м
ож
но
ст
и
п
од
кл
ю
че
ни
я
*  С – емкостной, R – резистивный.
**  Расшифровка обозначения указана в таблице 1.
6
3 Комплектность
Панель оператора – 1 шт.
Комплект монтажных частей – 1 шт.
Паспорт – 1 экз.
4 Правила и условия эффективного и безопасного использования
4.1 Все работы, связанные с панелями оператора, необходимо осуществлять